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ZÁPIS 
 

z 20. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko, 
konaného dne 13. června 2017 od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti budovy městyse Dolní Bukovsko. 
 

Přítomni: František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Ko-
hout, Josef Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří 
Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan Zasadil, Zdeněk Tůma. 

 
Omluveni: Mgr. Ivana Makovičková – dostavila se v 19.10 hodin 
   
Hosté:  občané dle prezenční listiny(příloha č. 1).  
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Brčák, Josef Musel 
Zapisovatel: Jana Pirasová 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse 
3. Určení zapisovatele jednání 
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
5. Dotazy a informace k činnosti RM 
6. Účetní závěrka 
7. Závěrečný účet městyse za rok 2016 
8. Rozpočtová opatření 
9. Oznámení o vybraném zhotoviteli Opravy budovy městyse (střecha a sanace). Schválení 

podpisu Smlouvy o dílo 
10. Stavba tělocvičny, vyjádření vedení školy (nerozdělovat zhotovení na dva roky), přesu-

nutí celého zhotovení na rok 2018. Zadání zhotovení prováděcí dokumentace. Zadání vý-
běrového řízení na zhotovitele. 

11. Pelejovice – hasičárna, možnost přesunutí finančních prostředků z tělocvičny. 
12. Horní Bukovsko KD, celková cena 450 tis. Kč s DPH. Není kryto v rozpočtu na rok 2017 
13. Oznámení o doporučení konkursní komise na vedoucí pracovní místo ředitele/ky ZŠ                   

a MŠ Dolní Bukovsko. Souhlas s jmenováním doporučeného zájemce 
14. Majetkové věci – směna pozemků 
15. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse 
16. Závěr 
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Projednáno: 
 
1. Zahájení  
 Starosta František Mazanec zahájil zasedání ZM v 18.05 hodin, přivítal přítomné a konstatoval, že 

je přítomno 14 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. Starosta vyzval přítomné zastupitele, 
zda mají pozměňovací návrhy k programu jednání. Tyto nebyly a starosta dal hlasovat o schválení 
programu jednání. 

 Návrh usnesení: ZM souhlasí s navrženým programem jednání 20. zasedání ZM. 
Hlasování: 14 pro (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, 
Josef Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, 
Ing. Jan Zasadil, Zdeněk Tůma), proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 223/20 bylo schváleno. 
 

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM 
Ověřovateli zápisu určil starosta zastupitele pana Jiřího Brčáka a Josefa Musela. 
 

3. Určení zapisovatele jednání 
Zapisovatelem jednání předsedající určil p. Janu Pirasovou. 
 

  4.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého jednání. 
 

5.  Dotazy a informace k činnosti RM 
Starosta vyzval zastupitele, zda mají dotazy k činnosti RM vyplývající ze zápisu z jednání RM             
č. 57 ze dne 24.5.2017. V souvislosti se žádostí o povolení konání hudební produkce na hřišti ve 
dnech 4. a 5.7. t.r. je potřeba schválit změnu OZV č. 1/2017 o nočním klidu.  
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje změnu OZV č. 1/2017                    
o zkrácení nočního klidu – zařazení pořádání hudební produkce ve dnech 4. a 5.7.2017 v době             
od 20,00 do 03,00 hodin. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma)/ 0/ 0. Usnesení č. 224/20 bylo schváleno.  
 

6. Schválení účetní závěrky za rok 2016 
  zastupitelům byla předložena ke schválení Účetní závěrka za rok 2016.   
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje účetní závěrku za rok 2016. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma)/ 0/ 0. Usnesení č. 225/20 bylo schváleno.  
 

7. Závěrečný účet městyse za rok 2016 a schválení převedení hospodářského výsledku  
Zastupitelům byl předložen zpracovaný materiál Závěrečného účtu městyse Dolní Bukovsko za 
rok 2016 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. Materiál byl před 
projednáváním zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední i elektronické úřední desce městyse. Při pře-
zkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uve-
dených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

1. ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná zpráva               
o splnění. Přijaté opatření – sledovat a dodržovat lhůty pro splnění nápravných opatření               
a podat o nich v příslušné lhůtě zprávu přezkoumávajícímu orgánu. 

2. listina osvědčující právní jednání nebyla opatřena doložkou potvrzující platnost právního 
jednání ve smyslu zákona – schválení v příslušném orgánu městyse bylo doloženo. 
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3. zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včet-
ně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. Přijaté opatření – pově-
řený pracovník bude důsledně dbát na dodržování lhůt pro zveřejnění smluv na profilu za-
davatele. 

4. skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. Přija-
té opatření – rozdíl byl do doby projednávání ZÚ dohledán a uveden do souladu. 

O přijatých nápravných opatřeních je městys povinen informovat písemně přezkoumávající 
orgán do 15-ti dnů od projednání.  

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Závěrečný účet za rok 2016 
spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2016 bez výhrad. Ke zjiš-
těným nedostatkům uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 byla 
přijata nápravná opatření, o kterých městys podá písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu do 
15 -ti dnů od projednání. Současně zastupitelstvo městyse schvaluje převedení hospodářského vý-
sledku za rok 2016 ve výši 11 530 771,26 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma)/ 0/ 0. Usnesení č. 226/20 bylo schváleno.  

 
8. Rozpočtová opatření 

 Zastupitelé projednali rozpočtová opatření vztahující se k navýšení rozpočtu v příjmech o ne-
předvídané příjmy.   

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Rozpočtové opaření č. 9. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma)/ 0/ 0. Usnesení č. 227/20 bylo schváleno.  
 Zastupitelé projednali navýšení rozpočtu ve výdajích o zajištění financování návštěvy 

z družebního města Kallnach ve výši 50 tis. Kč. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Rozpočtové opaření č. 10. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma)/ 0/ 0. Usnesení č. 228/20 bylo schváleno.  
 Zastupitelé projednali navýšení rozpočtu ve výdajích na doplnění výpočetní techniky úřadu                    

o 50 tis. Kč. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Rozpočtové opaření č. 11. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma)/ 0/ 0. Usnesení č. 229/20 bylo schváleno.  
 Dále zastupitelé projednali navýšení rozpočtu v příjmech a výdajích o částku 254 100 Kč – pl-

nění za zajištění reklamy a propagace firmy ČEZ v rámci pořádání akcí „Oranžového roku 
2017 v Dolním Bukovsku“. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Rozpočtové opaření č. 12. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma)/ 0/ 0. Usnesení č. 230/20 bylo schváleno.  
Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. V 19.10 hodin se na zasedání dostavila omluvená člen-
ka zastupitelstva Mgr. Ivana Makovičková. 
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9. Oznámení o vybraném zhotoviteli Opravy budovy městyse (střecha a sanace).  

Schválení podpisu Smlouvy o dílo.  
Starosta seznámil zastupitele s výběrem zhotovitele na akci Opravy budovy městyse. Byla vybrá-
na firma MATTEO, s.r.o. s nabídkovou cenou  2 289 tis. bez DPH. Vybrané firmě bude zasláno 
oznámení o výběru zhotovitele.  
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje na doporučení výběrové ko-
mise zhotovitele na akci „Oprava střechy a sanace budovy čp. 64 a 67 v Dolním Bukovsku“ firmu  
MATTEO, s.r.o., nám. Bratří Čapků 1244/6, České Budějovice, IČO 46683062 za cenu 2 289 982 
Kč bez DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo.  
Hlasování: 15 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 0. Usnesení č. 231/20 bylo schváleno.  

10. Stavba tělocvičny, vyjádření vedení školy (nerozdělovat zhotovení na dva roky), přesunutí 
celého zhotovení na rok 2018. Zadání zhotovení prováděcí dokumentace. Zadání výběrové-
ho řízení na zhotovitele. 
Starosta seznámil zastupitele s vyjádřením ke stavbě tělocvičny ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko – vede-
ní školy požaduje realizovat demolici stávající tělocvičny a výstavbu nové v jednom roce a postu-
povat tak, aby nebyla narušena výuka. Mgr. Šubrtová přednesla návrh, že optimálním postupem 
by bylo opravit tělocvičnu školy a poté vybudovat ještě jednu tělocvičnu novou. Ing. Zasadil uve-
dl, že nejrozumnější je pokračovat v započaté akci a tělocvičnu vybudovat v roce 2018. 
 

11.  Pelejovice – hasičárna, možnost přesunutí finančních prostředků z tělocvičny 
Zastupitelé diskutovali o plánované stavbě hasičárny v Pelejovicích. V rozpočtu na letošní rok 
jsou finanční prostředky na zahájení prací ve výši 1,5 mil. Kč. Pokud by se v letošním roce nerea-
lizovala stavba tělocvičny, bylo by možné volné rozpočtované prostředky použít na pokračování 
prací na hasičárně. S tímto postupem nesouhlasí pan Tůma a požaduje, aby nevyužité finanční 
prostředky na stavbu tělocvičny byly přesunuty na kapitoly rozpočtu, které jsou dalšími v pořadí 
priorit tohoto zastupitelstva, anebo aby byl o nevyužité finanční prostředky snížen deficit rozpočtu 
pro rok 2017. Z diskuze vyplynulo, že není nyní nutné přesouvat peníze z kapitoly na kapitolu, 
když nyní ani nevíme, zda se v letošním roce proinvestuje alokovaný 1,5 mil. Kč. Pokud by bylo 
možné stavbu realizovat dříve, bude řešeno v ZM. 
 

12.  Horní Bukovsko KD, celková cena 450 tis. s DPH. Není kryto v rozpočtu 2017 
Starosta seznámil zastupitele s postupem při řešení dokončení stavebních úprav KD Horní Bu-
kovsko. Předběžný rozpočet na požadované dokončení úprav je cca 410 tis. Kč a zajištění finan-
cování bude muset být řešeno rozpočtovou změnou. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Rozpočtové opaření č. 13 - 
navýšení výdajů na stavební úpravy KD Horní Bukovsko ve výši 200 tis. Kč. 
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 1 (Zdeněk Tůma). Usnesení č. 232/20 bylo schváleno.  
 

13.  Oznámení o doporučení konkursní komise na vedoucí pracovní místo ředitele/ky ZŠ a MŠ 
Dolní Bukovsko. Souhlas s jmenováním doporučeného zájemce 
Starosta informoval o průběhu konkurzního řízení na obsazení pozice ředitele ZŠ a MŠ Dolní Bu-
kovsko. Jako nejvhodnější kandidát byla vybrána Mgr. Anna Šubrtová a komise ji doporučila ke 
jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje na doporučení konkursní ko-
mise jmenování Mgr. Anny Šubrtové na vedoucí pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ Dolní Bukov-
sko od 8.7.2017 a pověřuje starostu podpisem jmenování.  
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Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Pavel Kohout, Josef    Musel, Ing. Jan 
Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan Zasadil, Zde-
něk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 1 (Mgr. Anna Šubrtová). Usnesení č. 233/20 bylo schváleno.  
 

14.  Majetkové věci – směna pozemků 
Zastupitelstvo městyse projednalo směnu pozemků pč. 250/3, 250/4, 250/13 ve vlastnictví sou-
kromých osob za pozemek pč. 247/10 ve vlastnictví městyse – vše v kú Dolní Bukovsko. Záměr 
směny pozemků byl řádně zveřejněn.  
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje směnu pozemků pč. 250/3, 
250/4, 250/13 ve vlastnictví soukromých osob za pozemek pč. 247/10 ve vlastnictví městyse – 
vše v kú Dolní Bukovsko bez doplatku a pověřuje starostu podpisem Směnné smlouvy.  
Hlasování: 15 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 0. Usnesení č. 234/20 bylo schváleno.  
Dále starosta informoval o jednání týkajícím se směny pozemků navrhované Biskupstvím České 
Budějovice. Vzhledem k tomu, že podmínky navrhované zástupcem farnosti Dolní Bukovsko 
jsou pro městys značně nevýhodné nebude zatím směna realizována. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko nesouhlasí s návrhem farnosti Dolní 
Bukovsko na směnu pozemků. 
Hlasování: 12 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Josef  Musel, JUDr. 
Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovič-
ková)/ 0/ 3 (Ing. Jan Zasadil, Ing. Jan Němec, Pavel Kohout). Usnesení č. 235/20 bylo schváleno.  
 

15.  Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse 
 Společnost Attavena, o.p.s. jednala s městysem o možnosti pronájmu prostor pro pořádání 

prázdninového příměstského tábora pro školní děti od 1. do 5. třídy. Vzhledem k tomu, že 
v letošním roce nebude realizována stavba tělocvičny, bylo by možné umístit tábor do budovy 
školy. O realizaci bude ještě jednáno.  

 Ministerstvem pro místní rozvoj nám byla přidělena dotace na opravu místních komunikací 
v osadě Bzí ve výši 646 854 Kč. Dotace tvoří 50% celkových uznatelných nákladů akce. Pro 
další postup je potřeba schválit příjem dotace, Příkazní smlouvu na zajištění zpracování a pro-
vedení zadávacího řízení na dodavatele stavební zakázky, zadání veřejné zakázky a rozpočto-
vou změnu. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje příjem dotace od MMR na 
opravu místních komunikací v osadě Bzí ve výši 646 854 Kč a současně schvaluje provedení roz-
počtového opatření na tuto částku – Rozpočtové opatření č. 14. 
Hlasování: 15 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 0. Usnesení č. 236/20 bylo schváleno.  
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Příkazní smlouvu s firmou 
Universal Solutions s.r.o., Písek, IČO 03470300 na zajištění zpracování a provedení zadávacího 
řízení na dodavatele stavební zakázky za cenu 5 000 Kč s DPH na akci Oprava místní komunikace 
Bzí. 
Hlasování: 13 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan Zasadil, Mgr. Ivana 
Makovičková)/ 0/ 2 (JUDr. Eva Bartošová, Zdeněk Tůma). Usnesení č. 237/20 bylo schváleno.  
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje zadání veřejné zakázky na ak-
ci oprava místních komunikací Bzí, způsob zadání dle Směrnice k zadávání VZ malého rozsahu               
a pověřuje starostu přípravou zadávacích podmínek. 
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Hlasování: 15 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    
Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 0. Usnesení č. 238/20 bylo schváleno.  
 Mladí hasiči z Dolního Bukovska postoupili v soutěži na mistrovství republiky. SDH požádalo 

o financování dopravy pro fanoušky. Účastníci si budou hradit dopravu ve výši 100 Kč za 
osobu, zbytek uhradí městys. 

 V rámci Programu rozvoje venkova nám byla přiznána dotace na akci „Rekonstrukce střechy 
na sportovním zařízení“ ve výši 215 tis. Kč, což tvoří 50 % celkových uznatelných nákladů 
akce. 

 Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje příjem dotace v rámci 
Programu rozvoje venkova na akci „Rekonstrukce střechy na sportovním zařízení“ ve výši 215 
tis. Kč, což tvoří 50 % celkových uznatelných nákladů akce a současně schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 15 na tuto částku.  
Hlasování: 15 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, 
Josef    Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kul-
han, Ing. Jan Zasadil, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 0. Usnesení č. 239/20 bylo schváleno.  

 MŠ Dolní Bukovsko požádala městys o dodání materiálu na zhotovení sedací sestavy a her-
ních prvků na zahradu mateřské školy. S vedením MŠ bude projednán postup. 

 Ke zpracování ÚPD starosta uvedl, že by měl být dopracován do 26.6.2017.  
 Starosta předložil zápis ze schůzky občanů obce Hvozdno. Hvozdno požádalo o schválení slo-

žení osadního výboru. Za členy osadního výboru navrhují Mgr. Hanu Davidovou, Bc. Petra 
Zasadila a PhDr. Moniku Zárybnickou. Předmětem jednání byl rovněž požadavek vytvoření a 
vybavení veřejného prostoru s rozpočtem cca 500 tis. Kč.  
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje navržené složení osadního 
výboru – Mgr. Hana Davidová, Bc. Petr Zasadil, PhDr. Monika Zárybnická.   
Hlasování: 14 (František Mazanec, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, Josef    Musel, 
Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jan 
Zasadil, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 1 (Tomáš Pavlásek). Usnesení č. 240/20 bylo schvá-
leno.  

 Osadní výbor Popovice požádal o doplnění složení osadního výboru o Mgr. Petru Šebešovou. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje doplnění složení osadního 
výboru Popovice o Mgr. Petru Šebešovou.  
Hlasování: 15 (František Mazanec, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Mgr. Anna Šubrtová, Pavel Kohout, 
Josef    Musel, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jiří Sedlák, Ing. Miroslav Kul-
han, Ing. Jan Zasadil, Zdeněk Tůma, Mgr. Ivana Makovičková)/ 0/ 0. Usnesení č. 241/20 bylo schváleno.  

 ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko požádalo o návrh nových členů školské rady. Touto problematikou 
se bude jako zřizovatel zabývat Rada městyse.  

 JSDH požádalo o navýšení rozpočtu na nákup nových aku nástrojů v hodnotě cca 38 tis. Kč 
z důvodu nepřiznání slíbené dotace na nákup.  

 Městysu byla zaslána informace o zcizení státního znaku na pomníku padlých ve Hvozdně a 
současně bylo nabídnuto osazení novým znakem. 

 Občanka Popovic zaslala městysu dotaz k nevhodnému postupu při likvidaci porostu 
v Popovicích přípravkem z řady totálních herbicidů. Záležitost je současně řešena inspektorem 
rostlinolékařské inspekce v Plané nad Lužnicí a městys vyčká na stanovisko kontrolora. Her-
bicid nebyl použit zaměstnanci městyse.  

 Pan Tůma Popovice požádal městys o prodej pozemků parc.č. 1018/8, ost.plocha o výměře 
572 m2 a 1019/2, ost.plocha o výměře 143 m2, vše v kú Popovice. Zastupitelstvo si nejprve 
vyžádá stanovisko osadního výboru Popovice a poté bude o možnosti prodeje pozemků opě-
tovně jednáno. 

 Mgr. Šubrtová navrhla, že rekonstruované dětské hřiště U Hřiště by mohlo být osazeno herní-
mi prvky se sportovním zaměřením. 
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 P. Janečková má dotaz na příspěvek na úklid obce od místních firem. Starosta uvedl, že obnoví 
jednání s firmami a pokusí se příspěvky na úklid zajistit. 

 P. Musel připomněl, že dosud nebyla provedena slíbená oprava plotu na hřišti. 
 
 
 

8. Závěr 
   Starosta poděkoval přítomným za účast a jednání ukončil ve 22,20 hodin.  

 
Zapsala: Jana Pirasová, zpracováno 16.6.2017 

 
Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Brčák              Josef Musel 


